
Domov dôchodcov a domov 
  sociálnych služieb, Zvolen 

 

                                                                                                                                                              

BANSKOBYSTRICKÝ   
SAMOSPRÁVNY KRAJ 

Výzva na predkladanie ponúk 
pre zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) a 
podľa čl. 6 Príkazu č. 005/2018/ODDFIVO 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov:  Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb  
Sídlo:  Záhonok 3205/2, 960 01 Zvolen 
IČO:  00648515 
Zastúpený:    PhDr. Mária Machayová, riaditeľka 
Kontaktná osoba  
za verejné obstarávanie:  Ing. Božena Pohlová, vedúca ekonomického úseku 
Kontaktná osoba 
za technické veci:  Ing. Božena Pohlová, vedúca ekonomického úseku 
telefón:   +421 45 5362 650 
elektronická pošta: ddzahonok@stonline.sk; ddadsszv.pohlova@gmail.com 
 

2. Názov predmetu zákazky: 
„Dodanie tovaru – čerstvé slepačie vajcia pre DD a DSS Záhonok, Zvolen“ 

 
3. Druh zákazky: zákazka s nízkou hodnotou na dodanie tovaru 

CPV kód:  
Hlavný predmet:  03142500-3 – vajcia 

 

4. Miesto dodania predmetu zákazky: 
Miestom dodania tovaru je: Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb, Záhonok 3205/2, Zvolen.  
 

5. Termín dodania predmetu zákazky:  
Lehota dodania predmetu zákazky: od 19.12.2018 do 30.11.2019.  
 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 4 060,- EUR bez DPH 
 

7. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi: 
Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia (ďalej len „komunikácia“) medzi 
verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa bude uskutočňovať v štátnom (slovenskom) 
jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a obsah týchto údajov uvedených v ponuke, 
podmienkach účasti a zaručí ochranu dôverných a osobných údajov uvedených v týchto 
dokumentoch. 
 

8. Mena a ceny uvádzané v ponuke: 
Navrhovaná ponuková – zmluvná cena musí byť stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva 
zákon NR SR č. 18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov. 

 
Uchádzačom navrhovaná ponuková - zmluvná cena bude vyjadrená v EUR. 
 
Ak uchádzač: 

a) je platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú ponukovú (zmluvnú) cenu 
uvedie v zložení:  

o navrhovaná zmluvná cena bez DPH 
o sadzba DPH a výška DPH 
o navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 

b) nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú ponukovú (zmluvnú) cenu celkom. Na skutočnosť, že 
nie je platcom DPH upozorní. 

 
Uchádzač predloží ponuku na kompletný predmet zákazky, k cenám uchádzač nebude 
požadovať žiadne iné príplatky. 

mailto:ddzahonok@stonline.sk
mailto:ddadsszv.pohlova@gmail.com


 2 

9. Stručný opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je dodanie tovaru – čerstvé slepačie vajcia, trieda „A“, veľkosť „L“ pre DD 
a DSS Záhonok, Zvolen počas trvania zmluvy v predpokladanom množstve: 35 000 ks. 
 

Predmetom sú aj všetky služby súvisiace s dodávkou predmetu zákazky – doprava, naloženie 
a vyloženie tovaru. 
 

10. Rozdelenie zákazky na časti:  
Predmet zákazky nie je rozdelený na časti, požaduje sa predložiť ponuku na celý predmet zákazky. 

 

11. Podmienky účasti a doklady a dokumenty na preukázanie ich splnenia: 
11.1 Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 

písm. e)  ZVO. Pre splnenie predmetnej podmienky účasti sa vyžaduje predloženie dokladu 
uvedeného v § 32 ods. 2 písm. e) – doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

 

12. Podrobný opis predmetu zákazky a doklady a dokumenty na preukázanie splnenia 
požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky: 
Predmetom zákazky je dodanie tovaru – čerstvé slepačie vajcia, trieda „A“, veľkosť „L“ pre DD 
a DSS Záhonok, Zvolen počas trvania zmluvy v predpokladanom množstve a špecifikácii – 
predpokladaný rozsah zákazky. Predmetom sú aj všetky služby súvisiace s dodávkou predmetu 
zákazky – doprava, naloženie a vyloženie tovaru. 
 
Dodávané čerstvé slepačie vajcia musia byť musia byť zo schváleného a kontrolovaného chovu, 
krajina pôvodu Slovensko. 
 
Dodanie tovaru bude realizované – upresňované na základe telefonických objednávok v plnom 
rozsahu. 
Dodanie tovaru sa uskutoční do 24 hodín po doručení objednávky  
Tovar musí byť dodávaný v požadovanej akosti a kvalite v zmysle zákona o potravinách, 
potravinovom kódexe a platných právnych predpisov a hygienických noriem. 
Dodávateľ je pri dodávke zaviazaný dodržiavať hygienické zásady a predpisy na prepravu, 
skladovanie a manipuláciu s predmetom zákazky v zmysle platnej legislatívy tak, aby sa zachovala 
jeho zdravotná nezávadnosť a jeho kvalita. 
 
Podrobná špecifikácia cien a položiek je v prílohe č. 1. 
 

Obhliadka predmetu zákazky: 
Obhliadka miesta dodania tovaru sa nevyžaduje. 
 

13. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena v EUR vrátane DPH zaokrúhlená na dve 
desatinné miesta.  

 

14. Obchodné podmienky: 
Verejný obstarávateľ príjme ponuku uchádzača s najnižšou celkovou cenou v EUR s DPH za celý 
premet zákazy. Ostatní uchádzači budú v predmete zákazky neúspešní. 
S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Kúpna zmluva. 
 

15. Obsah ponuky:  
Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať nasledovné doklady a dokumenty:  

• dokumenty, ktorými uchádzač alebo skupina uchádzačov preukazuje splnenie podmienok 
účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa bodu 11 Výzvy; 

• špecifikáciu cien a položiek (Príloha č. 1 Výzvy), tento dokument musí byť podpísaný 
štatutárnym zástupcom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača 

• kúpnu zmluvu (Príloha č. 2 Výzvy), podpísanú štatutárnym zástupcom alebo osobou 
oprávnenou konať za uchádzača; 

 

16. Spôsob predloženia ponuky: 
Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Ponuku je potrebné doručiť v lehote na predkladanie 
ponúk v uzavretom obale.  
Obal ponuky musí obsahovať nasledovné údaje: 



 3 

• adresu verejného obstarávateľa: Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb, 
Záhonok 3205/2, 960 01 Zvolen 

• obchodné meno a sídlo uchádzača 

• označenie: „Zákazka s nízkou hodnotou – NEOTVÁRAŤ!“ 

• označenie heslom: „Dodanie tovaru – čerstvé vajcia – DD a DSS Záhonok, Zvolen“ 
 

Ponuky je potrebné doručiť osobne, poštou alebo kuriérom v uzatvorenej obálke na 
adresu verejného obstarávateľa. 
V prípade, že ponuka bude doručená osobne, verejný obstarávateľ vydá potvrdenie o jej prevzatí. 

 

17. Lehota na predkladanie ponúk: 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 30.11.2018 o 10.00 hod. 
 
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty sa nebude prihliadať. Rozhodujúce pre doručenie ponuky 
je dátum doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi a nie dátum odoslania ponuky na prepravu. 

 

18. Lehota a spôsob oznámenia o výsledku postupu zadávania zákazky uchádzačom: 
Otváranie ponúk a vyhodnocovanie ponúk sa uskutoční dňa 30.11.2018 o 11.00 hod. v Domove 
dôchodcov a DSS Záhonok 3205/2, Zvolen. 
Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie zmluvy na predmet zákazky medzi verejným 
obstarávateľom a úspešným uchádzačom. Uchádzačom bude zaslané oznámenie o vyhodnotení 
ponúk. 
V prípade, že úspešný uchádzač neuzavrie zmluvu s verejným obstarávateľom, vyzve verejný 
obstarávateľ na uzavretie zmluvy ďalšieho v poradí. 
Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením ponuky znáša výhradne 
uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

19. Ďalšie (doplňujúce) informácie: 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 

a) zrušiť použitý postup zadávania zákazky na predmet zákazky v prípade, že sa zmenia 
okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie, 

b) neprijať ani jednu ponuku v prípade, že predložené cenové ponuky budú vyššie ako je 
suma finančných prostriedkov určených na realizáciu tejto zákazky. Následne bude 
použitý postup zadávania zákazky zrušený. 

 

Lehota viazanosti ponúk: 19.12.2018 
 
 
20. Prílohy: 

Príloha č. 1 Výzvy – Špecifikácia cien a položiek 
Príloha č. 2 Výzvy – Kúpna zmluva - návrh 

 
 
 
Vo Zvolene, 19.11.2018 
 
 
 
 
 
        PhDr. Mária Machayová 
           riaditeľka DD a DSS  

      Záhonok, Zvolen 


